

**Vergabeverfahren 26-0727: Hochschule Mz – Umzugsleistungen -
Standardumzug**

Beantwortung Bieterfragen fortlaufend

Stand: 15.07.2026

1 „In der Leistungsbeschreibung S. 11 unter 5.5 Projektleitung steht:

Projektleiter und Stellvertreter sind bereits mit Angebotsabgabe namentlich zu benennen (Formblatt 07 Konzepte/Umzugsmanagement).

Leider konnten wir kein Formblatt 07 finden.“

Antwort: Vielen Dank für den Hinweis! Dass die Bezeichnung "Formblatt 07" noch in der Leistungsbeschreibung genannt wird, ist einem Versehen geschuldet, das wir zu entschuldigen bitten. Bitte tragen Sie den Namen und die Kontaktdaten des Projektleiters/der Projektleiterin an entsprechender Stelle im Preisblatt ein. Das Preisblatt wurde dahingehend konkretisiert. Wir bitten Sie daher, das neue Preisblatt zum Gegenstand Ihres Angebots zu machen. Für bereits abgegebene Angebote gilt dies ausdrücklich nicht. Diese müssen nicht erneut eingereicht werden.

2 *Kann der Leistungsumfang des IT-/TK-Umzugs sowie die maßgebliche Menge der umzuziehenden Plätze klargestellt werden?*

Antwort: Der Leistungsumfang der Position 01.02.01 des Preisblatts (Anlage 10) ist maßgeblich. Der Auftragnehmer hat je IT-/TK-Arbeitsplatz die folgenden Teilleistungen zu erbringen:

- Fachgerechte Deinstallation der IT-/TK-Komponenten am Quellstandort (Dockingstation, 1–2 Monitore, Tastatur, Maus, Telefon, Headset), einschließlich sachgerechter Trennung und Aufnahme sämtlicher Kabelverbindungen;
- arbeitsplatzkonkrete Verpackung in Rollwannen;
- Transport vom Quellstandort Holzstraße 36 zum Zielstandort Lucy-Hillebrand-Straße 2 (2. Bauabschnitt);
- Wiederinstallation der IT-/TK-Komponenten am zugewiesenen Zielarbeitsplatz, geordnete Kabelführung mit Klettbandern;
- Funktionstest und Übergabe des betriebsbereiten Arbeitsplatzes an den Auftraggeber bzw. Nutzer.

Die Formulierung in Anlage 9, Kapitel 3.4 („Übernahme der IT/TK in Rollwannen“) ist entsprechend auszulegen und schließt die vorstehend genannte Deinstallation ausdrücklich mit ein.

Maßgeblich für die Angebotskalkulation ist die im Preisblatt (Anlage 10) sowie in der Mengentabelle in Kapitel 3.2 der Leistungsbeschreibung (Anlage 9) ausgewiesene Menge von **196 Stück IT-/TK-Arbeitsplätze**.

Die im Fließtext des Kapitels 3.2 der Leistungsbeschreibung genannte Zahl von „ca. 225 IT-/TK-Arbeitsplätzen“ beruht auf einer redaktionellen Unstimmigkeit und wird durch die vorstehend genannte Angabe von 196 Stück ersetzt.

3 „In Pos 01.01.02 geht es um 2400 Kartons / Umzug

Soll auch diese Menge an Kartons zur Verfügung gestellt werden oder nur der Transport zugrunde gelegt werden ?

(Zumal in Pos 01.03.01 bereits 800 Kartons zur Verfügung gestellt werden sollen)

Zudem sind die 2400 Kartons bereits in dem Gesamtvolumen von 1912 cbm bereits enthalten oder?“

Antwort: Nein, diese Menge soll nicht zur Verfügung gestellt werden. Sie sind schon vorhanden und im Gesamtvolumen enthalten.

Pos. 01.03.01 sieht die Lieferung von 800 Stück Kartons vor.